UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Philippi [et] ia. Eua[n]ge. No[n] turbet[ur] cor vestru[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In Festo sanctorum Philippi et Jacobi

Dostilla

Non turbet cor vestrum. Joannes. iii. Historia huius euangelij dicit Iesus anno ei. xxxiiij. kalendas Aprilis: feria. v. luna. iij. indictione. v. Ante initium illius

euangelij scribit sanctus Joannes: quod Petrus dixit ad Iesum post cenam factam: Domine quae vadis? Respondit Iesus: quo ego vado: non potes me modo sequi: sequeris autem postea. Dicit ei Petrus: Quare non possis te sequi modo: animam meam pro te ponam. Respondit Iesus: Animam tuam pro me ponas. Amen amen dico tibi: non cantabit galilus: donec me terneges: et ait discipulus: Pulsus. **N**on turbet cor vestrum. **L**ira. Chul. p. dixerat discipulus Iesus Iudei perditionem: et petri negationem: et suam passionem et mortem: quae omnia erant discipulis tribulationis materia. **J**oannes dicit: Non turbetur cor vestrum: quasi pusillanimes effecti propter illa iam predicta. **D**icitur: Creditis in deum et in me credite. **L**y. in qua ostendit suam deitatem manifeste. **C** In domo patris mei mansimus: et nunc vado: et quomodo possimus scire? Dicit ei Iesus: Ego sum

stis: in qua sunt multi gradus et diuersa praemia meritorum: quia alia est claritas solis: alia lunae: alia stellarum: quia vnusquisque quanto plus deum hic diligit: tanto clarior ibi deum videbit. **S**i autem minus dixissem vobis. **L**y. q. di. si in celesti beatitudine esset aliquid minus: et defectuosum: dicerem vobis. **Q**uia vado parare vobis locum. In passione sua aperuit nobis ianuam regni celestis. **E**t si abiero et parauero vobis locum iterum. **T**ho. hoc fit in morte: cuiuslibet electi: et ultimo ad iudicium extremum. **E**t accipiam vos ad me ipsum. **T**ho. mas. id est introductum vos in locum paratum: et in mansiones celestes. **E**t vbi ego sum. **T**ho. qui sum caput vestrum. **E**t vos sitis: quia estis membra mea: id est vna mecum gloria habeat. **E**t quo ego vado. **S**c. i. ad patrem. **E**t vbi ego sum: et vos sitis? **S**c. i. quia hoc erit per passionem: quam sibi dixit vobis. **E**t quo ego vado scitis: et vbi scitis? **D**icit ei Thomas: Domine nescimus quo vadis: et quomodo possimus scire? **D**icit ei Iesus: Ego sum

10.2

A gloriā. **C** Veritas et vita. in hōi de/ us: qz veritas illuminat intellectu: et vita gerat et satiat desiderū. **Uel** sic **pm** **Tho.** Ego sum via ducēs/ veritas lucēs/ vita pa scēs. **Uel** sic. Ego sum via nō errās/ veri/ tas nō fallēs: vita nō mortificās. **In** Ambro. Ingredi/ amur hanc viā: te/ neamus veritatē: sequamur vitam.

b **C** Nemo vēit ad patrem nisi p me. **Ly** in me cre dēdo: et me opere imitando. **c** **C** Si cognouisset. me. **Ly** pfecte quātus ad deitatē. **d** **C** Et patrem meū vtias cognouisset. qz pater et filius sunt vnū in deitate.

B **e** **C** Et āmodo cognoscetis eū. qz post resurrectio nē suā aperuit illis sensum vt intellige rent scripturas. **Et** erūt discipuli chri/ sti habuerūt pleni orē cognitionē de mysterio trinitatē. **f** **C** Et vidisti eū **Lyra.** qz videndo christum viderunt suppositū filiū: in q̄ est natura diuina: q̄ est idē quod pater: et sic in filio quodā modo patrem vide/ rāt. **g** **C** Dicit ei philippus. Do/ mic ostēdenobis patrem: et sufficit nobis. **Ly.** q̄ si di ceret: credo verbis tuis: sed patrem vi dere desidero. **Cre**

a **q̄** ē imitāda. **g** cui ē credēda. **h** q̄ ē querēda. **via veritas et vita.** Nemo venit ad patrem nisi per me. **Si** cognouissetis me. et patrem meū vtias cognouissetis: et āmodo cognoscetis eū: et vidistis eū. **Dicit** ei philippus: **Domine** ostende nobis patrem: et sufficit nobis. **Dicit** ei iesus.

Tanto tēpore vobiscū sum: **h** et nō cognouistis me. **Philippe** qui videt me: videt et patrem meū: **q**uomodo tu dicis: ostēde nobis patrem: nō credis quia ego in patre et pater in me est. **Uerba** que ego loquor vobis: a me ipso nō loquor: pater autē in me manēs: ipse facit opera. **Non** creditis: quia pater in patre et pater in me ē: alioquin propter opera ipsa credite.

et nō cognouistis me. **Philippe** qui videt me: videt et patrem meū: **q**uomodo tu dicis: ostēde nobis patrem: nō credis quia ego in patre et pater in me est. **Uerba** que ego loquor vobis: a me ipso nō loquor: pater autē in me manēs: ipse facit opera. **Non** creditis: quia pater in patre et pater in me ē: alioquin propter opera ipsa credite.

L didit em̄ philippus/ qz pater possit videri oculis corporalibus in hac mortali vita: ideo sequit̄. **h** **C** Tanto tēpore vobiscū suz: et nō cognouist̄ me. **Ly.** q. d. ma gna ruditas est qz tādiu doctrinā meā iau distis: et adhuc ita parum me cogno/ scitis **fm** deitatē.

i **C** Philippe ā videt me. **Lyra.** **fm** deitatem.

k **C** Videt et pa trem meū. Sicut em̄ pater nō videt nisi cū beatitudine sic nec filiū i sua dei tate: qz visio ē mer ces sanctorum.

l **C** Quō tu dicl onde nobis pa tre. **Ly.** qz oculis corporalib⁹ nō ē visibil. **m** **C** Nō cre dis qz ego i pfe rē. **Ly.** q. d. Istud debes credere: et sufficit tibi ad salu tē. **n** **C** Verba ā ego lo. vo. a me ip. nō lo. i. ab hu manitate tm̄ s; dei tate. **o** **C** Df aut in me ma. ip. fa. opa. **Ly.** fili⁹ em̄ et p̄ sūt vnū i dute opatiua: ex q̄ fiunt opera miraculosa.

p **C** Nō credit qz ego i pfe et p̄ in me est. **Tho.** p idētatē essentie: et cū distinct⁹ perso/ naliter. **q** **C** Alio quin ppter opa ipsa credite. **Ly** ra. q. d. si d̄ba nō inducūt vos ad cre dendū opera mira culoz nature d̄tu/

In Festo sancti Joannis baptiste

Etem transcendētia debent vos ad hoc in-
ducere. **A**men amen dico vobis:
qui credit in me: opera quę ego fa-
cio et ipse faciet. **T**homas. id est simi-
lia i genere: quia sicut ego curavi infirmos
et suscitavi mortu-
os: sic et ipse susci-
tabit: et sic de alijs.

Et maio-
rum faciet. **L**y.
Hoc patet pmo:
qz plures conuersi
sunt ad fidem per
predicationē a po-
stolorz qz per predi-
cationē christi: qz
per eos puerfa est
multitudo gentiū:
per predicationē
autem christi pau-
ci iudeorū. Item
apostoli pdicabāt
omnibus linguis:
vt dicit in Actib⁹
apostolorū: Chri-
stus autem predi-
cabat i vna sola lin-
gua: scilicet hebrai-
ca. Secundo i mi-
raculis: qz aposto-
li maiora miracula
fecerunt. Dagnā
em̄ reputatum fu-
it qz infirmi sanabā-
tur ad tactum sin-
gule vestimento: ū
iesu: Sed mai⁹ vi-
detur: qd ad tactū
vmbre petri sana-
bant infirmi: vt ha-
bet in Actib⁹ apo-
stolorum. Itē chri-
stus tres mortuos
suscitauit: sed An-
dreas simul et se-
mel quadragita vi-
ros submersos su-
scitauit: vt habet i
legenda sua.

Act. 2. 3

Bar. 5. c.

Act. 5. c.

Quia ad patrē vado. **T**homas.
vt assistā vului dei. p vobis. **E**t ad-
cunqz petieritis patrē in nomine meo.
Thomas. pertinēs ad salutē. **M**a nomē
eius est Iesus: qui saluator interpretat.

Amē amē dico vobis: qz credit i
patre et spūscō. **S** virtute. ppria. **S** merito fidei.
me: opera quę ego facio et ipse fa-
ciēt: et maiora horū faciet: qz ego
ad patrē vado. **E**t quodcunqz
petieritis patres in nomine meo:
hoc faciam.

In festo inuētiōis sacre crucis
Euāgē. Erat hō ex pharisēis ni-
codem⁹. **H**oc euāgē. cū sua po-
stilla quere añ in festo trinitatis.
In festo sancti Joannis ante
portā latinā Euāgelij. **D**ixit ie-
sus petro: **S**equere me. **C**ouer-
sus petrus vidit illum. **H**oc euā-
gelij cum sua postilla quere an-
te i festo sc̄i Joānis euāgeliste.
In festo sc̄i Joānis baptiste.
Euā. **L**y. **L**e
quasi i fine.
quasi i fine.
quasi i fine.

In festo inuētiōis sacre crucis
Euāgē. Erat hō ex pharisēis ni-
codem⁹. **H**oc euāgē. cū sua po-
stilla quere añ in festo trinitatis.

In festo sancti Joannis ante
portā latinā Euāgelij. **D**ixit ie-
sus petro: **S**equere me. **C**ouer-
sus petrus vidit illum. **H**oc euā-
gelij cum sua postilla quere an-
te i festo sc̄i Joānis euāgeliste.